

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão  
Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão  
Pregão Eletrônico - 029/2023

### Resultado da Homologação

0001 - LOCAÇÃO DE ESCAVADEIRA HIDRAULICA SOBRE ESTEIRA, COM GARRA GIRATORIA DE MANDIBULAS, PESO OPERACIONAL ENTRE 22,00 E 25,50 TON, POTENCIA LIQUIDA ENTRE 147 E 160 HP. - N/C - Valor Referência: 336,82

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CONSTRUTORA TRIANGULAR LTDA	N/C	450 Hora	140,00	63.000,00	Homologado em 08/01/2024 14:59:09 Por: JANIO MARINHO VIANA

0002 - LOCAÇÃO DE ESCAVADEIRA HIDRAULICA SOBRE ESTEIRA, COM GARRA GIRATORIA DE MANDIBULAS, PESO OPERACIONAL ENTRE 22,00 E 25,50 TON, POTENCIA LIQUIDA ENTRE 147 E 160 HP. COTA 25% RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES REGULAMENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL 017/2021 - N/C - Valor Referência: 336,82

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CONSTRUTORA TRIANGULAR LTDA	N/C	150 Hora	140,00	21.000,00	Homologado em 08/01/2024 14:59:09 Por: JANIO MARINHO VIANA

0003 - LOCAÇÃO DE MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M. - N/C - Valor Referência: 214,02

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CONSTRUTORA TRIANGULAR LTDA	N/C	2.250 Hora	149,00	335.250,00	Homologado em 08/01/2024 14:59:09 Por: JANIO MARINHO VIANA

0004 - LOCAÇÃO DE MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M. COTA 25% RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES REGULAMENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL 017/2021 - N/C - Valor Referência: 214,02

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CONSTRUTORA TRIANGULAR LTDA	N/C	750 Hora	149,00	111.750,00	Homologado em 08/01/2024 14:59:09 Por: JANIO MARINHO VIANA

0005 - LOCAÇÃO DE PÁ CARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTÊNCIA 197 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 2,5 A 3,5 M3, PESO OPERACIONAL 18338 KG - N/C - Valor Referência: 190,74

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CONSTRUTORA TRIANGULAR LTDA	N/C	2.250 Hora	119,00	267.750,00	Homologado em 08/01/2024 14:59:09 Por: JANIO MARINHO VIANA

0006 - LOCAÇÃO DE PÁ CARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTÊNCIA 197 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 2,5 A 3,5 M3, PESO OPERACIONAL 18338 KG. COTA 25% RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES REGULAMENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL 017/2021 - N/C - Valor Referência: 190,74

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CONSTRUTORA TRIANGULAR LTDA	N/C	750 Hora	119,00	89.250,00	Homologado em 08/01/2024 14:59:09 Por: JANIO MARINHO VIANA

0007 - LOCAÇÃO RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - N/C - Valor Referência: 162,13

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



CONSTRUTORA TRIANGULAR LTDA N/C 1.260 Hora 143,00 180.180,00

Homologado em  
08/01/2024 14:59:09  
Por: JANIO MARINHO  
VIANA

**0008 - LOCAÇÃO RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M. COTA 25% RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES REGULAMENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL 017/2021 - N/C - Valor Referência: 162,13**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CONSTRUTORA TRIANGULAR LTDA	N/C	420 Hora	139,00	58.380,00	Homologado em 08/01/2024 14:59:09 Por: JANIO MARINHO VIANA

**0009 - LOCAÇÃO DE ROLO COMPACTADOR PE DE CARNEIRO VIBRATORIO, POTENCIA 125 HP, PESO OPERACIONAL SEM/COM LASTRO 11,95 / 13,30 T, IMPACTO DINAMICO 38,5 / 22,5 T, LARGURA DE TRABALHO 2,15 M - N/C - Valor Referência: 244,67**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CONSTRUTORA TRIANGULAR LTDA	N/C	240 Hora	119,00	28.560,00	Homologado em 08/01/2024 14:59:09 Por: JANIO MARINHO VIANA

**0010 - LOCAÇÃO DE TRATOR DE ESTEIRAS, POTÊNCIA 150 HP, PESO OPERACIONAL 16,7 T, COM RODA MOTRIZ ELEVADA E LÂMINA 3,18 M3 - N/C - Valor Referência: 350,55**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CONSTRUTORA TRIANGULAR LTDA	N/C	1.260 Hora	68,00	85.680,00	Homologado em 08/01/2024 14:59:09 Por: JANIO MARINHO VIANA

**0011 - LOCAÇÃO DE TRATOR DE ESTEIRAS, POTÊNCIA 150 HP, PESO OPERACIONAL 16,7 T, COM RODA MOTRIZ ELEVADA E LÂMINA 3,18 M3. COTA 25% RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES REGULAMENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL 017/2021 - N/C - Valor Referência: 350,55**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CONSTRUTORA TRIANGULAR LTDA	N/C	420 Hora	68,00	28.560,00	Homologado em 08/01/2024 14:59:09 Por: JANIO MARINHO VIANA

**0012 - LOCAÇÃO DE TRATOR DE PNEUS (GIRICO), POTÊNCIA 85 CV, TRAÇÃO 4X4, PESO COM LASTRO DE 4.675 KG. - N/C - Valor Referência: 192,25**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CONSTRUTORA TRIANGULAR LTDA	N/C	630 Hora	100,00	63.000,00	Homologado em 08/01/2024 14:59:09 Por: JANIO MARINHO VIANA

**0013 - LOCAÇÃO DE TRATOR DE PNEUS (GIRICO), POTÊNCIA 85 CV, TRAÇÃO 4X4, PESO COM LASTRO DE 4.675 KG. COTA 25% RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES REGULAMENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL 017/2021 - N/C - Valor Referência: 192,25**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CONSTRUTORA TRIANGULAR LTDA	N/C	210 Hora	100,00	21.000,00	Homologado em 08/01/2024 14:59:09 Por: JANIO MARINHO VIANA

**0014 - GRADE DE DISCO CONTROLE REMOTO REBOCÁVEL, COM 24 DISCOS 24 X 6 MM COM PNEUS PARA TRANSPORTE. CUSTOS DE MANUTENÇÃO, REPOSIÇÃO DE PEÇAS, COMBUSTÍVEL E OPERADOR SERÃO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA CONTRATADA. - N/C - Valor Referência: 172,47**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CONSTRUTORA TRIANGULAR LTDA	N/C	630 Hora	92,00	57.960,00	Homologado em 08/01/2024 14:59:09 Por: JANIO MARINHO VIANA

**0015 - GRADE DE DISCO CONTROLE REMOTO REBOCÁVEL, COM 24 DISCOS 24 X 6 MM COM PNEUS PARA TRANSPORTE. CUSTOS DE MANUTENÇÃO, REPOSIÇÃO DE PEÇAS, COMBUSTÍVEL E OPERADOR SERÃO DE**



RESPONSABILIDADE DA EMPRESA CONTRATADA. COTA 25% RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES REGULAMENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL 017/2021 - N/C - Valor Referência: 172,47

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CONSTRUTORA TRIANGULAR LTDA	N/C	210 Hora	115,00	24.150,00	Homologado em 08/01/2024 14:59:09 Por: JANIO MARINHO VIANA

0016 - CAMINHÃO "TRUK", TIPO PIPA, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COM RESERVATÓRIO PARA NO MÍNIMO 5.000 LITROS DE ÁGUA, EQUIPADO COM BOMBA BICO DE PATO, SIRENE DE RÉ, NO MÍNIMO 250 METROS DE MANGUEIRA, 100 METROS DE MANGOTE BICO DE ESGUICHO OU CHUVEIRO, SISTEMA DE AUTO ABASTECIMENTO E RECALQUE PRESSURIZADO, LEGALIZADO PARA TRANSITAR EM RODOVIAS ESTADUAIS E FEDERAIS, QUILOMETRAGEM LIVRE, COMBUSTÍVEL A DIESEL. CUSTO DE MANUTENÇÃO, REPOSIÇÃO DE PEÇAS, COMBUSTÍVEL E OPERADOR SERÁ DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA CONTRATADA. - N/C - Valor Referência: 1.643,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CONSTRUTORA TRIANGULAR LTDA	N/C	165 Diária	980,00	161.700,00	Homologado em 08/01/2024 14:59:09 Por: JANIO MARINHO VIANA

0017 - CAMINHÃO "TRUK", TIPO PIPA, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COM RESERVATÓRIO PARA NO MÍNIMO 5.000 LITROS DE ÁGUA, EQUIPADO COM BOMBA BICO DE PATO, SIRENE DE RÉ, NO MÍNIMO 250 METROS DE MANGUEIRA, 100 METROS DE MANGOTE BICO DE ESGUICHO OU CHUVEIRO, SISTEMA DE AUTO ABASTECIMENTO E RECALQUE PRESSURIZADO, LEGALIZADO PARA TRANSITAR EM RODOVIAS ESTADUAIS E FEDERAIS, QUILOMETRAGEM LIVRE, COMBUSTÍVEL A DIESEL. CUSTO DE MANUTENÇÃO, REPOSIÇÃO DE PEÇAS, COMBUSTÍVEL E OPERADOR SERÁ DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA CONTRATADA. COTA 25% RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES REGULAMENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL 017/2021 - N/C - Valor Referência: 1.643,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CONSTRUTORA TRIANGULAR LTDA	N/C	55 Diária	670,00	36.850,00	Homologado em 08/01/2024 14:59:09 Por: JANIO MARINHO VIANA

0018 - CAMINHÃO "TRUK TRASSADO", COM CAPACIDADE DE CARGA MÍNIMA DE 12 (DOZE) TONELADAS, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 290CV, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO PARA O TRABALHO, TRANSPORTE DE TERRAS, CASCALHOS, ENTULHOS, LIXOS E DEMAIS MATERIAIS, DOTADO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS OBRIGATÓRIOS POR LEI QUILOMETRAGEM LIVRE E COMBUSTÍVEL À DIESEL. CUSTO DE MANUTENÇÃO, REPOSIÇÃO DE PEÇAS, COMBUSTÍVEL E OPERADOR SERÁ DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA CONTRATADA. - N/C - Valor Referência: 1.957,37

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CONSTRUTORA TRIANGULAR LTDA	N/C	165 Diária	670,00	110.550,00	Homologado em 08/01/2024 14:59:09 Por: JANIO MARINHO VIANA

0019 - CAMINHÃO "TRUK TRASSADO", COM CAPACIDADE DE CARGA MÍNIMA DE 12 (DOZE) TONELADAS, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 290CV, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO PARA O TRABALHO, TRANSPORTE DE TERRAS, CASCALHOS, ENTULHOS, LIXOS E DEMAIS MATERIAIS, DOTADO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS OBRIGATÓRIOS POR LEI QUILOMETRAGEM LIVRE E COMBUSTÍVEL À DIESEL. CUSTO DE MANUTENÇÃO, REPOSIÇÃO DE PEÇAS, COMBUSTÍVEL E OPERADOR SERÁ DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA CONTRATADA. COTA 25% RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES REGULAMENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL 017/2021 - N/C - Valor Referência: 1.957,37

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CONSTRUTORA TRIANGULAR LTDA	N/C	55 Diária	980,00	53.900,00	Homologado em 08/01/2024 14:59:09 Por: JANIO MARINHO VIANA

0020 - CAMINHÃO "TRUK", COM CAPACIDADE DE CARGA MÍNIMA DE 12 (DOZE) TONELADAS, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 231CV, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO PARA O TRABALHO, TRANSPORTE DE TERRAS, CASCALHOS, DOTADO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS OBRIGATÓRIOS POR LEI, QUILOMETRAGEM LIVRE E COMBUSTÍVEL À DIESEL. CUSTO DE MANUTENÇÃO, REPOSIÇÃO DE PEÇAS, COMBUSTÍVEL E OPERADOR SERÁ DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA CONTRATADA. - N/C - Valor Referência: 1.958,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CONSTRUTORA TRIANGULAR LTDA	N/C	165 Diária	670,00	110.550,00	Homologado em 08/01/2024 14:59:09 Por: JANIO MARINHO VIANA



0021 - CAMINHÃO "TRUK", COM CAPACIDADE DE CARGA MÍNIMA DE 12 (DOZE) TONELADAS, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 231CV, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO PARA O TRABALHO, TRANSPORTE DE TERRAS, CASCALHOS, DOTADO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS OBRIGATORIOS POR LEI, QUILOMETRAGEM LIVRE E COMBUSTÍVEL À DIESEL, CUSTO DE MANUTENÇÃO, REPOSIÇÃO DE PEÇAS, COMBUSTÍVEL E OPERADOR SERÁ DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA CONTRATADA. COTA 25% RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES REGULAMENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL 017/2021 - N/C - Valor Referência: 1.958,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CONSTRUTORA TRIANGULAR LTDA	N/C	55 Diária	670,00	36.850,00	Homologado em 08/01/2024 14:59:09 Por: JANIO MARINHO VIANA

0022 - CAMINHÃO "TOCO", CAPACIDADE DE CARGA MÍNIMA DE 5 (CINCO) TONELADAS, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 134CV, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO PARA O TRABALHO, TRANSPORTE DE TERRAS, CASCALHOS, ENTULHOS, LIXOS E DEMAIS MATERIAIS, DOTADO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS EXIGIDOS POR LEI, QUILOMETRAGEM LIVRE, COMBUSTÍVEL A DIESEL. CUSTO DE MANUTENÇÃO, REPOSIÇÃO DE PEÇAS, COMBUSTÍVEL E OPERADOR SERÁ DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA CONTRATADA. - N/C - Valor Referência: 1.735,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CONSTRUTORA TRIANGULAR LTDA	N/C	165 Diária	670,00	110.550,00	Homologado em 08/01/2024 14:59:09 Por: JANIO MARINHO VIANA

0023 - CAMINHÃO "TOCO", CAPACIDADE DE CARGA MÍNIMA DE 5 (CINCO) TONELADAS, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 134CV, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO PARA O TRABALHO, TRANSPORTE DE TERRAS, CASCALHOS, ENTULHOS, LIXOS E DEMAIS MATERIAIS, DOTADO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS EXIGIDOS POR LEI, QUILOMETRAGEM LIVRE, COMBUSTÍVEL A DIESEL. CUSTO DE MANUTENÇÃO, REPOSIÇÃO DE PEÇAS, COMBUSTÍVEL E OPERADOR SERÁ DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA CONTRATADA. COTA 25% RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES REGULAMENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL 017/2021 - N/C - Valor Referência: 1.735,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CONSTRUTORA TRIANGULAR LTDA	N/C	55 Diária	670,00	36.850,00	Homologado em 08/01/2024 14:59:09 Por: JANIO MARINHO VIANA

JANIO MARINHO VIANA  
Autoridade Competente





PM DE AMARANTE  
DO MARANHÃO - MA  
FL(S) Nº 412  
Rúbrica: \_\_\_\_\_

**Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão - MA**  
Av. Deputado La Rocque, 1229, Centro.  
CEP: 65923-000 - CNPJ: 06.157.846/0001-16

**GABINETE DO PREFEITO**  
E-mail: <https://http://amarante.ma.gov.br>

## **TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 029/2023**

O Secretário Municipal de Fazenda e Gestão Orçamentária de Amarante do Maranhão, estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes no termo de adjudicação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico pelo Sistema de Registro de Preços nº 029/2023 e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar o objeto do presente processo licitatório à empresa: **CONSTRURORA TRIANGULAR LTDA**, inscrita no CNPJ nº **07.424.217/0001-78**, localizada na Rua 1, Casa 48, Bairro Alice Vieira – João Lisboa - MA, vencedora de todos os itens, com proposta apresentada no valor total de **R\$ 2.093.270,00 (dois milhões noventa e três mil duzentos e setenta reais)**. Considerando que o critério de julgamento foi por Menor Preço por item.

Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão, Estado do Maranhão, em 08 de Janeiro de 2024.

Jânio Marinho Viana  
**Secretário Municipal de Fazenda e Gestão Orçamentária**



IMPERGAS COMÉRCIO DE GASES E IMPORTAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ nº 10.869.706/0001-48, localizada na Rua Longitudinal 03, nº 31, Residencial Colina Park – Imperatriz - MA, vencedora de todos os itens, com proposta apresentada no valor total de R\$ 1.021.000,00 (um milhão e vinte e um mil reais). Considerando que o critério de julgamento foi por Menor Preço por item. Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão, Estado do Maranhão, em 08 de Janeiro de 2024. Jânio Marinho Viana — Secretário Municipal de Fazenda e Gestão Orçamentária

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro

Código identificador: e4hqcktrze120240108160127

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 028/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 028/2023—O Secretário Municipal de Fazenda e Gestão Orçamentária de Amarante do Maranhão, estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes no termo de adjudicação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico pelo Sistema de Registro de Preços nº 028/2023 e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar o objeto do presente processo licitatório à empresa: IMPERAMAQ LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ nº 46.482.013/0001-45, localizada na Rua Monte Castelo, nº 1530, Sala A, Jardim São Luís – Imperatriz - MA, vencedora de todos os itens, com proposta apresentada no valor total de R\$ 2.691.460,00 (dois milhões seiscentos e noventa e um mil quatrocentos e sessenta reais). Considerando que o critério de julgamento foi por Menor Preço por item. Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão, Estado do Maranhão, em 08 de Janeiro de 2024. Jânio Marinho Viana — Secretário Municipal de Fazenda e Gestão Orçamentária

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro

Código identificador: dwselp0mebc20240108160139

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 029/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 029/2023—O Secretário Municipal de Fazenda e Gestão Orçamentária de Amarante do

Maranhão, estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes no termo de adjudicação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico pelo Sistema de Registro de Preços nº 029/2023 e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar o objeto do presente processo licitatório à empresa: CONSTRURORA TRIANGULAR LTDA, inscrita no CNPJ nº 07.424.217/0001-78, localizada na Rua 1, Casa 48, Bairro Alice Vieira – João Lisboa - MA, vencedora de todos os itens, com proposta apresentada no valor total de R\$ 2.093.270,00 (dois milhões noventa e três mil duzentos e setenta reais). Considerando que o critério de julgamento foi por Menor Preço por item. Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão, Estado do Maranhão, em 08 de Janeiro de 2024. Jânio Marinho Viana — Secretário Municipal de Fazenda e Gestão Orçamentária

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro

Código identificador: l8ob0gb2mmv20240108160127

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 031/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 031/2023—O Secretário Municipal de Fazenda e Gestão Orçamentária de Amarante do Maranhão, estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes no termo de adjudicação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico pelo Sistema de Registro de Preços nº 031/2023 e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar o objeto do presente processo licitatório às empresas: E A SILVA DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ nº 33.887.844/0001-55, localizada na Rod. BR 010, KM 1353, Lote 14, Letra N, Quadra 32, Bairro Coco Grande - Imperatriz - MA, vencedora dos itens: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 105 e 107, com proposta apresentada no valor total de R\$ 3.081.477,44 (dois milhões oitenta e um mil quatrocentos e setenta e sete reais e quarenta e quatro

